
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «17» декабря 2019 года 

1 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 26 от «17» декабря 2019 г.  

                 ____________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.12.2019г.                         п. Новоангарск                                                      № 86-П 

О присвоении адресных данных  

   В соответствии с п.п.21 п. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», руководствуясь Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Присвоить нежилым зданиям, расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, здание 1, с кадастровым номером 24:26:0501012:504. 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, здание 2, с кадастровым номером 24:26:0501012:501. 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.12.2019г.                 п. Новоангарск                                                          № 87-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории п. Новоангарск. 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             1. Присвоить объектам недвижимости земельному участку, расположенному в 

 п. Новоангарск по адресу: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, участок 1, с кадастровым номером 24:26:0501012:434. 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «17» декабря 2019 года 

2 
 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, участок 12, с кадастровым номером 24:26:0501012:456. 

             2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

             3.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.12.2019 г.                п. Новоангарск                                                             № 88-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Присвоить объектам недвижимости земельному участку, расположенному в 

 п. Новоангарск по адресу: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, участок 2, с кадастровым номером 24:26:0501012:460. 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, участок 9, с кадастровым номером 24:26:0501012:922. 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, участок 14, с кадастровым номером 24:26:0501012:433. 

-  663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 2 территория, участок 15, с кадастровым номером 24:26:0501012:432. 

             2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.12.2019г.                                              п. Новоангарск                                                            № 89-П 

О присвоении адресных данных  

      В соответствии с п.п.21 п. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Присвоить нежилым зданиям, расположенному в п. Новоангарск, адрес: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, сооружение 8, с кадастровым номером 24:26:0501012:919. 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, сооружение 7, с кадастровым номером 24:26:0501012:918. 

       2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «17» декабря 2019 года 

3 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.12.2019г.                                  п. Новоангарск                                                             № 90-П 

   О присвоении адресных данных элементам планировочной структуры 

     В соответствии с п.п.21 п. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить элементам планировочной структуры, расположенному в п. Новоангарск, адрес: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 1 территория. 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

Гаражный массив сектор 3 территория. 

       2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

11.12.2019 г.                                   п. Новоангарск                                                                    № 91-П 

Об аннулировании адреса в п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Аннулировать адрес, расположенному в поселке Новоангарск, адрес:  

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет,  

п. Новоангарск, улица 4 квартал, участок 12, с кадастровым номером 24:26:0501012:456. 

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета Паршонок А.С.  

         3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2019                           п. Новоангарск                                         № 167 

          О   внесении изменений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 117 от 

22.08.2016 года «Об утверждении Положения об организации и     проведении   публичных    слушаний   

по проектам в области градостроительной   деятельности в МО Новоангарский сельсовет» 

         На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 5.1, 24, 28 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Устава Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

      1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 117 от 22.06.2018 г. «Об 

утверждении Положения об организации и     проведении   публичных    слушаний   по проектам в 

области градостроительной   деятельности в МО Новоангарский сельсовет» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.5 раздела 1 словосочетание «подпунктах 1-4» заменить словосочетанием «подпункте 4»; 

1.2. В пункте 1.5 раздела 1 абзац второй исключить;  

1.3. В пункте 2.1. раздела 2 словосочетание «подпунктах 1, 3, 4» заменить словосочетанием «подпункте 

4»; 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «17» декабря 2019 года 

4 
 

1.4. В пункте 2.1. раздела 2 абзац 2 исключить; 

1.5. В пункте 2.3. раздела 2 словосочетание «или представительный орган муниципального 

образования1» исключить; 

1.6. В разделе 5 Положения пункты 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 исключить; 

     2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

«ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                                Е. Е. Коносова 

 

Глава    Новоангарского сельсовета                          Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2019                          п. Новоангарск                                         № 168 

      «Об отказе в согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной 

собственности Мотыгинского района в муниципальную собственность Новоангарского сельсовета в 

процессе разграничения муниципального имущества» 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 №8-3290 «О 

порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Отказать в согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной 

собственности Мотыгинского района в муниципальную собственность Новоангарского сельсовета в 

процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                      Е. Е. Коносова 

 

Глава   Новоангарского сельсовета                          Н.А. Потапова 

Пояснительная записка к Решению Новоангарского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 №168 

           В рамках реализации долгосрочной целевой программы «Дом» на 2010-2012 годы 

администрацией Мотыгинского района с целью переселения граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда на территории п.Новоангарск осуществлено строительство двухэтажного 16-ти 

квартирного дома. Многоквартирный дом расположен по адресу: п.Новоангарск, ул. 4 квартал д.20. 

После завершения строительных работ Заказчиком в лице администрации Мотыгинского района 

подписаны КС-2 и КС-3, однако часть принятых работ не реализованы. Более того, после подписания 

КС-2, КС-3 и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию №245226304-13 (С) данный дом так и 

получил статус введенного объекта, в связи с чем, люди были вынуждены в судебном порядке 

устанавливать и доказывать свои права на приватизацию жилых помещения. Таким образом, после ряда 

судебных разбирательств из 16-ти жилых помещения в частной собственности граждан находятся 8 

квартир, 8 квартир в муниципальной собственности администрации Мотыгинского района, также 

земельный участок под данным многоквартирным домом находится в собственности муниципального 

образования Мотыгинский район. 

          Возможно, в связи с тем, что строительно-монтажные работы выполнены с нарушением 

строительных норм и требований, указанный выше дом имеет существенные разрушения несущих 

                                                           
 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «17» декабря 2019 года 

5 
 

конструкций, а именно: лентовое разрушение фундамента, многочисленные разрывы внутренних и 

наружных стен дома, в том числе в местах примыкания кровли и основания, разрешения внутренних 

перекрытий дома.          Таким образом, текущее техническое состояние дома угрожает жизни и 

здоровью проживающих. 

        Такое техническое состояние дома вызывает адекватную реакцию среди жителей, выражающуюся 

в массовых недовольствах, и многочисленных жалобах и обращениях в профильные министерства, 

ведомства и надзорные органы. Жители не имеют возможности обратится в органы местного 

самоуправления с заявлением о признании дома аварийным и непригодным для проживания, поскольку 

объекта не существует, а органы по тем же основаниями не могут привлечь уполномоченную 

организацию на проведение экспертизы.  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2019                                п. Новоангарск                                          № 169 

О внесении изменений и дополнений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

25.12.2018 № 133 «О бюджете Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 

годов» 

На основании статьи 22 Устава Новоангарского сельсовета, решения Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 02.11.2018 № 125 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края» Новоангарский 

сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 133 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» (далее – решение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 73 187,39 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 73 187,39 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 19 530,26 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 19 530,262 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 480,836 тыс. руб., дефицит бюджета поселения на 2020 

год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 19 864,74 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 19 864,741 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 949,255 тыс. рублей, дефицит бюджета поселения на 

2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год в сумме 0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.»; 

1.2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7 к решению изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 

1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению. 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании. 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                             Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «17» декабря 2019 года 

6 
 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

